

**Protokół Nr XXXVI/2023**  
**z posiedzenia XXXVI sesji w VIII kadencji Rady Gminy Fabianki**  
**w dniu 24 marca 2023 roku**

Obrady Rady Gminy Fabianki odbyły się w sali konferencyjnej UG Fabianki. Przewodniczący RG zwołał posiedzenie XXXVI sesji w trybie art. 20 ust.3 ustawy o samorządzie gminnym, na wniosek Wójta. W sesji uczestniczyli radni oraz goście zaproszeni według załączonej listy obecności. Posiedzenie Rady XXXVI sesji rozpoczęło się o godz. 16<sup>00</sup> i trwało do godz. 16<sup>45</sup>. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Gminy Adam Rejmak.

**Ad.1**

**Przewodniczący RG Adam Rejmak**- powitał wszystkich przybyłych na obrady. Poprosił radnych o zalogowanie się do systemu. Ogłosił wyniki zalogowania się (obecnych 14 radnych). Nieobecny radny Marian Znajmiecki. Stwierdził, że obrady są prawomocne, z uwagi na wymagane kworum. Następnie dokonał oficjalnego otwarcia XXXVI sesji Rady Gminy Fabianki.

**Ad.2**

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – zarządził dyskusję nad porządkiem obrad XXXVI sesji.

Brak wniosków do treści porządku obrad.

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku obrad.

**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”, przyjęła porządek obrad XXXVI sesji Rady Gminy w następującym brzmieniu:**  
(w załączeniu wykaz imienny głosowania)

- „
1. Otwarcie XXXVI sesji Rady Gminy i stwierdzenie jej prawomocności.
  2. Zatwierdzenie porządku sesji.
  3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie:
    - 1) zmian do budżetu gminy na 2023 rok.
    - 2) stanowiska wobec przebiegu przedstawionych wariantów trasy linii kolejowych dużych prędkości w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego.
  4. Zamknięcie obrad XXXVI Sesji Rady Gminy w Fabiankach. ”

**Ad.3**

**Skarbnik** – przedstawiła proponowane zmiany w budżecie gminy na 2023 rok. Poinformowała, iż dochody i wydatki zmieniają się następująco: dochody w tej uchwale będą po zmianie wynosił 45.553.684,33 zł a wydatki 59.622.905,33 zł. Zarówno dochody, jak i wydatki zwiększamy o kwotę 125.563 zł. Projekt uchwały przedstawiony radnym wcześniej nie ulega zmianie jest tak jak przedstawiono. Zwiększono plan wydatków na zakup gruntu pod budowę placówek opiekuńczo – wychowawczych o 100.000 zł, zabezpieczono kwotę 7.400 zł na zakup maszynowo generowanej

transkrypcji do nagrań sesji, zmniejszono planowane wydatki na dodatkowe wynagrodzenie roczne z uwagi na mniejsze wykonanie o kwotę 22.300 zł, zabezpieczono środki z uwagi na planowaną wypłatę odszkodowania, przyjęto środki na dodatkowe zadania oświatowe otrzymane na Fundusz pomocy, wprowadzono środki na Fundusz COVID na wypłatę dodatku energetycznego, zwiększono plan dotacji na realizację zadania Karta Dużej Rodziny, zabezpieczone kwotą na opłatę za korzystanie ze środowiska oraz na opłatę PPK. Podziękowała.

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – zapytał czy są jakieś pytania w zakresie projektu uchwały w sprawie zmian do budżetu gminy na 2023 rok?

Brak zapytań co do projektu uchwały.

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – zarządził głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmian do budżetu.

**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 14 „za”, 0 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXVI/366/2023 z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie zmian do budżetu na 2023 rok.** *(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)*

2)

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – poprosił o zabranie głosu Wójta w zakresie kolejnego projektu uchwały.

**Wójt** – poinformował, iż wspólnie z mieszkańcami organizowaliśmy spotkania, ale i zgłaszaliśmy sprzeciw co do przyjęcia formy zamierzonego działania pod nazwą budowa szybkiej kolei CPK i przedstawionego projektu przebiegu tras tak zwanych szprych przez tereny gmin, byłego województwa wrocławskiego. Dzisiaj słyszycie, drodzy państwo, że na terenach całego kraju są protesty, a nawet są już blokowane drogi przez mieszkańców danych terenów, sprzeciwiających się narzuconej odgórnie bardzo kosztownej inwestycji. My chcemy uniknąć takiej formy sprzeciwu, dlatego dzisiaj przedstawiam Państwu projekt stanowiska wyrażający sprzeciw wobec przyjętej formuły realizacji tego zadania, które burzy porządek naszego życia codziennego i budzi obawy mieszkańców, że utracą swój dorobek całego życia. Odszkodowania, które są proponowane, są nieadekwatne do wartości tych majątków, które zgromadzili przez całe życie pokolenia rodzin, ale także formy prowadzenia konsultacji i konsultowania się z władzami gmin, miasteczek, bowiem taka powinna być formuła, że pierwsze są konsultacje z reprezentantami samorządów, a później z mieszkańcami, gdzie mieszkańcy są merytorycznie przygotowani i wówczas oceniają, czy tego typu zadanie jest niezbędne. To mieszkańcy powinni stwierdzić czy jest tak naprawdę im to potrzebne na danym terenie. Dodał, że jego zdaniem akurat szybka kolej związana z CPK nie jest nam tutaj potrzebna. Ona budzi wiele obaw i sprzeciwu mieszkańców. Z uwagi na powyższe złożył na sesję projekt uchwały wyrażającej sprzeciw wobec CPK. Poprosił o przychylne rozpatrzenie projektu uchwały.

**Wiceprzewodniczący Artur Stroiński** – stwierdził, że już wiele dyskutowano na ten temat. Także on chce się odnieść do tego tematu. Nie może przyjąć za dobrą monetę tego, że w całym kraju jeszcze nie słyszał pozytywnej opinii nawet jednego jakiegoś mieszkańca, który naprawdę byłby zadowolony z tego pomysłu. Bazując na gminie Fabianki to w momencie, gdybyśmy zrobili referendum gminne, to naprawdę wątpi czy było by z 10% ludzi za tym wariantem, także nie róbmy mieszkańcom pod górkę. Podziękował.

**Radna Ewa Szczepańska** – stwierdziła, iż dopiero gdy będzie ta kolej wybudowana to historia oceni czy to było słuszne czy nie. Przypomniała, że przed budową autostrad też były protesty a autostrady powstały.

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – dziękuję pani radna. To jest oczywiste, że to historia oceni nie tylko tą sprawę, ale w ogóle wszystko. Historia później ocenia oczywiście, że tak trochę mnie Pani sprowokowała, żebym też zabrał głos. Tak co prawda mówiłem to przed sesją, ale POWTÓRZE, bo mówiłem to na spotkaniu z CPK, gdzie było około 400 osób. Miała to być niby konsultacja, ale to nie była konsultacja, tylko to było takie narzucanie jak mają przebiegać te szprychy. Nikt nic nie ustalał z mieszkańcami tego regionu. Dodał, że jest prawdopodobnie tutaj najmłodszym mieszkańcem w sensie najkrócej mieszkający w tym regionie, bo dopiero 33 lata, a w Szpetalu Górnym 20 lat. Nie było wcześniej żadnych planów strategicznych czy mowy o CPK o centralnym porcie komunikacyjnym, który miałby tu je zaburzać w jakiś sposób? Z tym też może być jeszcze różnie. Co do autostrad to nie wiemy, jakie były później koleje losów tych ludzi, którzy jednak zostali poszkodowani. Także nie ma, co też tutaj w to wnikać. Niemniej jednak potrzeby strategiczne, bo tutaj mi zwracał uwagę wtedy na tym spotkaniu jeden przedstawiciel CPK czy ja wiem co to są potrzeby strategiczne? Ja wiem co to są potrzeby strategiczne, bo to wynika między innymi z mojego wykształcenia. Jeżeli więc chodzi o potrzeby strategiczne regionu, to myśli, że my jako mieszkańcy tego regionu w różnych formach wyrażaliśmy swoją opinię o budowie przeprawy przez Wisłę do władz centralnych. Jest to kwestia bardzo istotna dla mieszkańców tego regionu. Bo jedna przeprawa jest a druga jest wątpliwa. Mówi o tamie, bo ma być remontowana. Odsuwa się ten remont tak o zagrożeniach się mówi bardzo dużo, no i też jeżeli chodzi o tamę to bardzo dużo mówi się o budowie odcinka następnej przeprawy i tamy, ale tylko w okresie wyborów. W każdym roku poprzedzającym wybory, bo to jest krótko mówiąc, kiełbasa wyborcza. Osobiście jako Adam Rejmak, jako przewodniczący traktuję to CPK jako kiełbasę wyborczą i to na skalę ogólnokrajową. Zamiast mówić o faktycznych potrzebach mieszkańców tego regionu, bo jest ich naprawdę sporo i one też rzutują na cały kraj. Chociażby mamy w gminie potężne problemy z wodą. Tutaj jak wszyscy siedzimy doskonale o nich wiemy. Nasi mieszkańcy mają problemy z wodą w okresie letnim. I głosu tych mieszkańców się nie słucha tylko narzuca nam się kiełbasę wyborczą w skali ogólnokrajowej. Zapytał czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

**Wójt** - wyjaśnił, iż nie wypowiedział się merytorycznie i tylko co do formuły nie może się zgodzić z głosem radnej z tego względu, że to my tworzymy historię moi drodzy naszego życia. Takich historii tworzy się dzisiaj wiele i nie jest prawdą, że nikt nie ucierpiał przy budowie autostrad. Są przypadki, gdzie były samobójstwa. Ludzie potracili majątki. Także nie wszyscy są zadowoleni. Podał prosty przykład: rolnik Brześcia Kujawskiego, któremu autostrada zgotowała taki los, że do 2 ha, musiał jechać nie 3 km lecz prawie 20km. Musiał bowiem jechać do najbliższego zjazdu. Więc nie można dzisiaj mówić tylko że, autostrada jest dobra dla wszystkich. Wskazał, że przy budowie autostrad sprzeciwiających się było 20/30% populacji danego terenu, przez które przebiegały autostrady. Dzisiaj nie ma terenu, gdzie nie ma sprzeciwu wobec koncepcji CPK. Nie ma takiego terenu. Wszyscy są za modernizacją, za budową kolei ale mówił o formule, to robi się w inny sposób. Zapytał jaki jest sens budowy szybkiej kolei burzącej porządek, życie mieszkańców, niszczenie majątków i dorobków pokoleń. Wystarczy zwykła kolej łącząca miasto Włocławek z Lipnem, gdzie można konkretne manewry budować. Chodzi tutaj o skręty, gdzie te skręty mogą być o wiele mniejszym promieniu i można ominąć zurbanizowany, jak to się ładnie mówi teren. Poprosił aby wszyscy zwrócili uwagę na fakt, że większość tej inwestycji, idzie

przez nowe osiedla. Wójta zdaniem jest to robione na siłę. Wprowadzanie i uszczęśliwianie ludzi zawsze trzeba zacząć tam, gdzie się coś burzy, a nie za biurkiem.

**Przewodniczący RG Adam Rejmak** – zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

**Rada Gminy Fabianki w głosowaniu jawnym: 13 „za”, 1 „wstrzymujących się”, 0 „przeciwnych” podjęła uchwałę Nr XXXVI/367/2023 z dnia 24 marca 2023 r. w sprawie stanowiska wobec przebiegu przedstawionych wariantów trasy linii kolejowych dużych prędkości w ramach inwestycji Centralnego Portu Komunikacyjnego.**

(imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)

#### **Ad.4**

**Przewodniczący RG** - podziękował wszystkim za przybycie na obrady i zakończył posiedzenie XXXVI sesji Rady Gminy Fabianki w dniu 24 marca 2023 roku.

Protokołowała:  
podinsp. Anna Wodzyńska